

عصر کودتای نظامی تمام شده

ترجمه: سامان سلیمان



«این برخلاف مفهوم اتحاد ملی است، چون شرط اصلی در مفهوم اتحاد عراق این است که همه شهروندان از نظر حقوق و مسؤولیت باهم برابرند و به همین دلیل حق هر فرد عراقی است که بخواهد رئیس‌جمهور یا نخست‌وزیر شود، اگر واجد شرایط پذیرش این دو مسؤولیت باشد جادکران کسی از این با آن پست به بهانه کردبودن، تفکیکی نژادپرستانه است و با مفهوم اتحاد ملی سازگاری ندارد و حامی روحیه نژادپرستانه و علیه کرد است. من می‌خواهم بگویم تصدی بست‌های مهم از طرف یک کرد در سرزمین عربی امر جدیدی نیست، این را منظر داشته باشیم که چندین نفر از روسای‌جمهور سنوریه از میان کردها بوده‌اند و به علت کردبودنشان مورد مخالفت قرار گرفته‌اند، بلکه مخالفتی نیز اگر بوده، با رفتار یا شیوه حکمرانی و مواضع آنها بوده است. مخالفت بر اساس نژاد، ادبایی جدید است که همزمان با ظهور عقلیت در جهان عرب به وجود آمد. عقلیت همچون ویروس، چنان که من نامگذاری می‌کنم، مجموعه‌ای تفکر شوونیستی مخالف و تفرقه‌انداز اتحاد ملی و ضد اصول دموکراسی را با خود وارد ادبیات و فضای سیاسی کرد» «می‌بینیم که در کشورهای مرفعی کسانی که نشاننامه یک کشور را می‌گیرند، حق این را نیز دارند که بالاترین پست‌های کلیدی بر عهده بگیرند، بدون مخالفتی با نژادشان، پس چرا در عراق حق همگان نباشد که پست‌های بالا را بگیرند اگر واجد شرایط باشند. باید زمانی با آنها مخالفت شود که رهبر از طریق کودتای نظامی و بازور تانک و تغییر سیستم حکومتی بدون خواست ملت به قدرت برسد، اما زمانی که رهبر از طرف اکثریت پارلمان انتخاب شود، این حق را دارد همان گونه که هست، باشد» رئیس‌جمهور طالبانی معتقد است عصر کودتای نظامی در عراق به پایان رسیده و می‌گوید: «من معتقدم عصر کودتای نظامی که بازو اسلحه و خون، رهبر را تعیین کند، تمام شده است، معتقدم اقتضات این عصر دیگر کودتای نظامی را قبول نمی‌کند، نمی‌گویم احتمال وقوع کودتا در کشورهای عقب‌افتاده وجود ندارد یا تعدادی افسر نظامی این فکر را در ذهنشان پرورش نمی‌دهند تا دیکتاتوری را از راه کودتا به قدرت برسانند، اما می‌گویم عصر کودتای نظامی به پایان رسیده است، متأسفانه باید بگویم کودتای نظامی در عراق طرف یک افسر کرد آغاز شد که فریق بکر صدقی بود و معاون رئیس‌ستان ارتش در سال‌های دهه ۳۰ میلادی بود که به درخواست رهبران مرفعی عرب عراق وقعی ننهاد، رهبرانی چون جعفر ابوالتمن و کامل چارچی که معتقد بودند وقوع این انقلاب، شروع شومی برای عراق خواهد بود، اما دوران جهانی‌شدن انقلابات نظامی را نمی‌پذیرد. رهبر عراق اصل اساسی مشارکت همگانی در هرم قدرت در عراق را تکرار می‌کند و توضیح می‌دهد و می‌گوید: «ما می‌خواهیم بازتاب اراده تمام مردم عراق باشیم، در دوران حاکمیت نظام پادشاهی به وجود مردم کرد اقرار شده بود، دو ستارهای که در زمان پادشاهی در پرچم عراق داشت، نشانهای برای هر دو ملت کرد و عرب بود، در طول حاکمیت آنها نیز کردها پست‌های مهم و کلیدی دولت را در دست داشتند، همچون نخست‌وزیر و وزیر دفاع یا رئیس ستاد مشترک ارتش، حتی انقلاب ۱۴ جولای ۱۹۵۸ حاوی ماده‌شم بود که می‌گوید کرد و عرب در عراق شریک هستند و عنوان جمهوری عرب و کرد برای عراق انتخاب شده بود، نشنیدهایم که عراق جمهوری کلاما عربی بوده باشد جدا از اعراب نژادپرست که کشور را با نقشه‌هایشان نابود کرده‌اند، در قانون اساسی عراق نیز این مشارکت قید شده و ماده مشارکت عرب و کرد در متن اساسنامه کنگره ملی عراق دیده شده است که میهن‌پرستان دموکرات و حزب استقلال ملی عرب و جبهه ملی را شامل می‌شد، این قسمت نقطه مشترک میان همه عراقی‌ها بود قبل از اینکه تفکر شوونیستی و عقلی رشد کند، بنابراین و با تکیه بر اساس مشارکت، کرد نیز حق دارد این یا آن مقام را کسب کند» در یک مراسم جناب طالبانی از پیشمرگه‌های قدیم که تعدادی از آنها همراه وی در کوهستان‌ها جنگیده بودند استقبال کرد و در میانه استراحت کوتاهی که داده شده بود یکی از پیشمرگه‌ها نام «محمد حزب» برای عرض سلام جلیو آمد و در حالی که اسلحه‌ای نسبتاً قدیمی در دست داشت، طالبانی با شوخی به او گفت: «من از تو دلخورم، چرا تفتنگ بزناوی که به تو هدیه داده بودم را فروختی؟»، محمد حزب نیز که قبیلند و لاغر و دارای سیل سفیدی بود در جواب بدون اینکه دستپاچه شود یا خود را بیازد، گفت: «امام جلال آن اتفاق مربوط به سال‌های خیلی قبل است، تا این لحظه نیز اسلحه را برای دفاع از قیام زمین نگذاشتم، تا آنجا که الان رهبر عراق هستی و همچون سال‌هایی که در کوه بودیم، کسی برلمان مشکلی درست نمی‌کند و جهان رو به صلح می‌رود» برای همین همگی با مام‌جلال خندیدیم و مام‌جلال برلمان توضیح داد و گفت: «ایشان از جنگاوری است که با من همراه بوده است و هیچ‌گاه از انتقاد به دیگران حتی به من، تردید به خود راه نداده است»، بعد محمد حزب سر مام‌جلال را بوسید همچون فرزند دلباخته‌ای که سر شیخ را می‌بوسد و کنشش تنسنت، مسالهای که توجه ما را به خود جلب کرد این بود که طالبانی تاکنون نیز رفقای مبارزه مسلحانه و کوه را با اسلحه‌ای آنها به یاد دارد و هیچ‌کدام را فراموش نکرده است، همچنان اعضای حزیش را نیز که همراه او مبارزه کرده‌اند به یاد دارد. این مراسمی بود که طالبانی ناظر را با رفقای قدیمی خود سرو کرد و بعد از اینکه چای را نوشیدند به اتاق همایش‌ها در قشلاق دوکان رفتند، چون مام‌جلال از جلسه خسته نمی‌شود و میان یک جلسه و جلسه دیگری از گروه یا مهمانی نیز استقبال می‌کند، حتی افراد نزدیک به ایشان می‌گویند: «اگر مام‌جلال از یک جلسه خسته شود خواستار برگزاری جلسه بعدی می‌شود تا استراحت کند»

ادامه دارد

نشست بی‌نتیجه شورای امنیت

رئیس‌جمهوری موقت اوکراین: دولت با برگزاری همه‌پرسی مخالف نیست



به همه‌پرسی گذاشته شود. تورچپین نیز اعلام کرد که زمان برگزاری این همه‌پرسی می‌تواند همزمان با انتخابات آینده ریاست‌جمهوری باشد. در همین حال به گزارش رویترز، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه دیروز تاکید کرد مناطق روسی‌زبان شرق اوکراین نیز باید در تنظیم قانون اساسی که قرار است به همه‌پرسی گذاشته شود دخیل باشند.

بی‌اعتنایی جدایی‌طلبان به ضرب‌الاجل کی‌یف روسیه: مقابله دولت اوکراین با جدایی‌طلبان «مجرمانه» است

در حالی‌که بمبادا دوشنبه ضرب‌الاجل رئیس‌جمهور اوکراین به جدایی‌طلبان پایان یافت، جدایی‌طلبان شرق اوکراین دست‌کم در شش شهر این منطقه ساختمان‌های دولتی و پاسگاه‌های پلیس رفراگندومی «آرزوی اکثریت برای برخورداری از کشوری متحد و مستقل را تأیید خواهد کرد» تگنه جالب توجه درباره این همه‌پرسی آن است که خبرگزاری فرانسه در مورد ماهیت این همه‌پرسی نوشت که طی آن قرار است مساله تبدیل اوکراین به یک فدراسیون که در آن به شرق کشور حق و حقوق بیشتری اعطا شود

مختار بالمختار زنده است



مختار بالمختار، مظننفکر گوانگگیری الجزایر بر قید حیات است و از مالی به لیبی رفته تا از آنجا، منطقه ساحل را تحت کنترل خود درآورد. یک منبع امنیتی در مالی اعلام کرد: ما شواهدی در دست داریم که نشان می‌دهد مختار بالمختار به لیبی رفته است تا مانع از بازداشت یا کشته‌شدنش شود. **(خبرگزاری فرانسه)**

۳ روز پس از دومین حمله شیمیایی در سوریه اسد: به نقطه عطف بحران رسیده‌ایم



سه روز پس از حمله دوم شیمیایی در سوریه که مخالفان و دولت هر کدام یکدیگر را متهم به آن می‌کنند، بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور سخن از رسیدن به نقطه عطف بحران دمشق به میان آورده است. اسد می‌گوید نیروهای وفادار به او دست بالا را دارند. به گزارش خبرگزاری رسمی دولتی سوریه، رئیس‌جمهوری این کشور در سخنرانی در دانشگاه دمشق از چرخش امور به نفع دولتش خبر داد و گفت: «این نقطه عطف بحران است، هم از نظر نظامی و پیروزی‌های ارتش در جنگ علیه تروریسم و هم از نظر روند آشتی ملی و گسترش آگاهی درباره ماهیت حملات علیه سوریه» اسد گفت: «دولت در تلاش است تا امنیت و ثبات را به مناطق اصلی که هدف حملات تروریست‌ها قرار دارند، بازگرداند تا پس از آن، گروه‌ها و هسته‌های خاموش را تحت پیگرد قرار دهد» او افزود: «جنگ اندیشه و تلاش برای تغییر هویت، یکی از خطرناک‌ترین روش‌های حمله استعماری است که در معرض آن قرار داریم. منطقه عربی، بر پایه ایدئولوژی پیوستگی میان «عربیت و اسلام» استوار است، مسالهای که پایبندی به این ایدئولوژی را در سطح یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای بازستاندن امنیت و ثبات فکری و اجتماعی قرار می‌دهد» اسد گفت: «غرب تلاش کرد در این ایدئولوژی راسل بیندازد، تصویر مردان کشورهای عربی سلطه پیدا کند، هنگامی که شکست خورد به اصطلاحات پناه برد تا جوهره ایدئولوژی ما را تغییر دهد. اینجا نقش روشنفکران و محققان بزرگ می‌شود که باید به دنبال اصطلاحات باشند و مضامین روشنی برای مقابله با هجمه غرب وضع کنند» او افزود: «سوریه نفعتها به‌خطر موقعیت ژئوپلیتیکی مهمش بلکه به‌خطر نقش تاریخی و محوری‌اش در منطقه و تأثیرگذاری بزرگش در منطقه عربی، مورد هدف و هجمه است»

بشار اسد اظهار کرد:

«آنچه سوریه در معرض آن قرار می‌گیرد، با هدف تغییر سیاست‌هایش است؛ سیاست‌هایی که با هدف تأمین منافع مردم سوریه اعمال می‌شود و با منافع ایالات‌متحده و غرب در منطقه هم‌راستا نیست. این خود نقش عامل اسرائیلی را نشان می‌دهد که نقشی اساسی در حمایت از گروه‌های تروریستی داشته است»

نیروهای دولتی سوریه ظرف ماه‌های اخیر بخشی از مناطق تحت کنترل شورشیان را بازپس گرفته‌اند. ابراز اطمینان بشار اسد به داشتن دست بالا در جنگ داخلی سوریه حدود یک‌هفته پس از آن اعلام می‌شود که سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان نیز معتقد است

به جدایی‌طلبان قول داده بود تا در صورت تسلیم و پذیرش خلع سلاح، شورشیان را عفو کند. این در حالی است که وزیر خارجه روسیه مقابله با جدایی‌طلبان در اوکراین را «دستوری مجرمانه» خوانده است. سرگئی لاوروف گفت: دستور مقامات کی‌یف مبنی بر بسیج ارتش برای مقابله با جدایی‌طلبان مسلح هوادار مسکو در شرق اوکراین، «دستوری مجرمانه» است و از شورای امنیت سازمان ملل خواسته تا به «وضعیت خطر» در شرق اوکراین رسیدگی کند. او گفت: «حال این وظیفه غرب است که جلو جنگ داخلی در اوکراین را بگیرد» او با تأکید بر اینکه وحدت اوکراین جزو منافع روسیه است، اعلام کرد: درخواست ما از غرب اعمال فشار بر کی‌یف برای پایان خشونت‌هاست. وزیر خارجه روسیه اعلام کرد: مسکو دخالتی در امور داخلی اوکراین نمی‌کند و هیچ نیروی نظامی و اطلاعاتی روسیه در اوکراین نیست. لاوروف گفت: باید اصلاحات قانون اساسی در اوکراین صورت بگیرد که تمامی گروه‌ها و مناطق در آن مشارکت داشته باشند. من اعتقاد ندارم که مسوولان جدید اوکراین به آغاز روند اصلاحات قانون اساسی بیندیشند. او همچنین با اشاره به سفر

«السیسی» نامزد شد



عبدالفتاح السیسی، رسماً نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری مصر شد. مشاور حقوقی عبدالفتاح السیسی، اسد و مدارک کاندیداتوری وی را برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری این مصر به کمیته عالی انتخابات ارائه کرد. السیسی پیش‌تر از سمت خود استعفا کرد. **(ایسنا)**

همبستگی عربی را فدای «تروریست‌ها» نکنید



شیخ صباح احمد الصباح، امیر کویت به دنبال ادامه تنش در روابط کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس، در نامه‌ای به مقامات دوحه از این کشور خواست تا منافع ملی قطر و وحدت کشورهای عربی را بر منافع گروه‌های «تروریستی» مقدم دارند. **(ایسنا)**

بریده اخبار

نیجریه: ده‌ها نفر در انفجار دو بمب در یک ایستگاه اتوبوس در ابوجا، پایتخت نیجریه، کشته شده‌اند. این ایستگاه اتوبوس در هنگام انفجار پر از جمعیت بوده است. **(بی‌بی‌سی)**
سرزمین‌های اشغالی: روز گذشته مسجداً اقصی شاهد درگیری پلیس اسرائیل با فلسطینیان بود. برخورداهنگامی روی داد که پلیس اسرائیل یکی از دروازه‌های ورودی به محوطه مسجداً اقصی را به روی باز دیدکندگان غیرمسلمان باز کرد. **(بی‌بی‌سی)**

پاکستان: پاکستان قصد دارد ۱۲ شبه نظامی محبوس طالبان را به‌عنوان بخشی از برنامه اعتمادسازی به منظور برگردانی دور دوم مذاکرات مستقیم صلح با طالبان پاکستان آزاد کند. **(ایسنا)**

لیبی: دادگاه بدوی الزناتن محاکمه سیفاالاسلام قذافی را بنا به درخواست وکلای مدافع به اواخر فوریه موکول کرد. **(روسیه‌ایوم)**

اتحادیه عرب: بیست‌وپنجمین نشست مسوولان ارشد کشورهای عربی روز یکشنبه درخصوص مساله سلاح‌های هسته‌ای و دیگر سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه در مقر اتحادیه عرب آغاز شد. **(الشرق الاوسط)**

مصر: جمعی از حامیان اخوان‌المسلمین مصر با برپایی راهپیمایی شبانه در استان‌های مختلف ضمن محکوم کردن «کودتای نظامی» خواهان آزادی یازداشت‌شدگان و بازگشت «مشروعیت» شدند. **(الجزیره)**

انگلیس: نتایج یک مستند تلویزیونی تولیدشده در انگلیس حاکی از آن است که یک سوم کارمندان مجلس این کشور دست‌کم یکبار از سوی یک نماینده مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند. ظاهراً مردان بیشتر از زنان هدف آزار جنسی بوده‌اند! **(ایسنا)**

عراق: در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی در عراق، رهبر جریان صدر و آیت‌الله سیستانی طی دیداری درخصوص اوضاع سیاسی و امنیتی عراق و نیز انتخابات پارلمانی این کشور بحث و مذاکره کردند. در تحولی دیگر منابع آگاه عراق اعلام کردند: از آنجا که اعضای گروه دولت اسلامی عراق و شام «داعش» به صورت مکرر آیه‌هایی که از روذ فرات به سمت مناطق اطراف فلولچه جاری می‌شود را می‌بینند و سپس با می‌کنند، این احتمال وجود دارد که بغداد را با خطر غرق‌شدن روبه‌رو کند. **(الشرق الاوسط)**

ترکیه: نخست‌وزیر ترکیه با دیگر از دادگاه قانون اساسی، متعرضان پارک گزی، و تویتر و جنبش هزمت فتح‌الله گولن در جریان سخنرانی در مراسم کارخانه محصولات پیشرفته بیولژیکی در نزدیکی استانبول انتقاد کرد. «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه با اعلام اینکه دولت آنکارا در حال نهایی کردن پروژه‌های جهانی خود است، گفت: این کارخانه یک سرمایه‌گذاری حیاتی و نشان‌دهنده معیارهای سبز دولت است. **(حریت)**

پارس‌خزر

پارس خزر، هدیه ارزشمند برای مادر



برند شاپ‌های پارس خزر

تهران:	علی رحیمی	۴۴۶۵۱۰۴۵	باقر نژاد	۳۳۰۵۴۶۵	بهار	۳۳۲۳۵۸۱۹	نسیم شهر، خداکرمی	۵۶۷۳۹۲۴۸۰
قزوین (مرکزی)	ساکلی	۶۶۷۰۶۳۹۹	محمد اسماعیلی	۵۵۸۳۴۷۶۶	شاه‌علی	۳۳۲۳۷۱۱۰	گلستان، خداکرمی	۵۶۳۱۷۱۱۷
وسه	گودرزی	۵۵۰۶۲۸۲۱	کرج:		مهرشهر	۳۳۲۰۳۵۷۸	دماوند، معین اسماعیلی	۷۶۳۲۹۲۶۴
حاج احمدی	امیری	۲۲۴۶۷۴۱۸	روح الهی سخی	۳۳۸۰۹۵۷۰	دکتر حسینی	۶۵۱۵۳۱۵۸	شهریار، حافظ	۶۵۲۲۹۷۶۹
باقر نژاد	ابراهیمی	۵۵۱۸۱۹۹۴۰۵	مهدی تیموری	۴۶۸۴۶۵۱۷	فریدیس (جلیلی)	۳۶۵۲۳۷۸۷	نظرآباد، نظرآباد	۵۵۳۴۵۰۷۲
بید آبادی	یوسفی	۳۳۵۵۴۵۹۴	فعال	۳۶۶۹۹۹۴۱	رودهن، کوچکی	۷۶۵۰۷۲۹۷	و فرشگاه‌های شهروند، رفاه، اتکا و...	

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

Licence
Bosch

25

10

400